
UCHWAŁA Nr 411 / 8280 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 2 sierpnia 2022r. 

 
w sprawie przystąpienia do opracowania 

Programu Rozwoju Roztocza - województwo podkarpackie. 

Na podstawie art. 11 ust. 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) oraz art. 18 pkt 3 ustawy  

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U.  

z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz w nawiązaniu do Uchwały Nr XXVII/458/20 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 września 2020 r. w sprawie przyjęcia 

Strategii rozwoju województwa – Podkarpackie 2030 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Przystępuje się do opracowania Programu Rozwoju Roztocza - województwo 

podkarpackie. 

2. Zasady, tryb i harmonogram opracowania Programu Rozwoju Roztocza - 

województwo podkarpackie, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
Podpisał: 

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego  

 
 



Załącznik do Uchwały Nr 411/8280/22 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 2 sierpnia 2022 r. 

 

Zasady, tryb i harmonogram opracowania  

Programu Rozwoju Roztocza – województwo podkarpackie  

 

 

I. Zasady opracowania Programu Rozwoju Roztocza – województwo 

podkarpackie 

Dokument będzie opracowywany w oparciu o niżej wymienione zasady: 

1) Spójności z dokumentami strategicznymi opracowanymi na poziomie 

międzynarodowym, krajowym i wojewódzkim 

2) Współpracy i partnerstwa 

W ramach wyrażenia przez Zarząd Województwa Podkarpackiego woli nawiązania 

współpracy z Województwem Lubelskim i podjęcia prac w celu opracowania programów 

rozwoju dla Roztocza, zakłada się funkcjonalną współpracę z Departamentem Strategii  

i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, wyznaczonego jako 

realizatora prac Programu dla województwa lubelskiego.  

Współpraca ta obejmie w szczególności: 

• przygotowanie wspólnej diagnozy społeczno-gospodarczej obszaru Roztocza  

• bieżący kontakt na etapie przygotowywania poszczególnych części dokumentu dla 

zapewnienia komplementarności Programów i spójności podejścia; 

• wzajemne informowanie o faktach i planach mających znaczenie dla współpracy w 

ramach opracowania Programu; 

• wymianę informacji, w szczególności dotyczących wyników debat i konsultacji 

społecznych.  

W proces przygotowania dokumentu dla strony podkarpackiej będą włączone także 

możliwie wszystkie zainteresowane instytucje i organizacje publiczne oraz 

przedstawiciele środowisk społeczno-gospodarczych z podkarpackiej części obszaru 

Roztocza.  

3) Trwałego i zrównoważonego rozwoju – rozumianej jako taki rozwój społeczno-

gospodarczy, w którym następuje proces integrowania działań politycznych, 

gospodarczych i społecznych z zachowaniem równowagi przyrodniczej oraz trwałości 

podstawowych procesów przyrodniczych. 

4) Uwzględnienia wymiaru terytorialnego – rozumianego jako dostosowanie 

zintegrowanych interwencji do szczegółowych kontekstów terytorialnych i do powiązań 

przestrzennych pomiędzy nimi, a także uwzględnianie różnorodności uwarunkowań 



społecznych, gospodarczych i terytorialnych poszczególnych terytoriów oraz ich 

definiowanie z punktu widzenia posiadanych cech funkcjonalnych.  

Zasięg terytorialny Programu dla jego podkarpackiej strony Roztocza obejmował 

będzie cały powiat lubaczowski (w tym jeden MOF) tj gminy: miejska Lubaczów; 

miejsko-wiejskie: Cieszanów, Narol, Oleszyce; wiejska: Horyniec-Zdrój, Lubaczów, 

Stary Dzików, Wielkie Oczy. 

II. Tryb opracowania Programu Rozwoju Roztocza dla jego podkarpackiej 

części  

Komórką odpowiedzialną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego 

za organizowanie i koordynowanie procesu opracowania Programu dla podkarpackiej 

strony Roztocza będzie Departament Rozwoju Regionalnego. Prace Departamentu 

merytorycznie będzie wspierać Zespół ds. opracowania Programu dla Rozwoju 

Roztocza powołany Uchwałą Nr 304/6033/21 Zarządu Województwa Podkarpackiego 

z dnia 16 sierpnia 2021 r. 

Najważniejsze etapy prac nad opracowaniem Programu Rozwoju Roztocza – 

województwo podkarpackie: 

1) Prace przygotowawcze: 

✓ Przyjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy w zakresie opracowania 

programów rozwoju dla Roztocza,  

✓ Przyjęcie przez Zarząd Województwa Podkarpackiego uchwały w sprawie 

przystąpienia do opracowania Programu Rozwoju Roztocza - województwo 

podkarpackie; 

✓ Przygotowanie wspólnej diagnozy społeczno – gospodarczej dla całego 

obszaru Roztocza (w części podkarpackiej obejmującej obszar powiatu 

lubaczowskiego oraz w części lubelskiej obejmującej Obszar Strategiczny 

Roztocze); 

✓ Określenie wizji rozwoju obszaru gmin objętych programem dla podkarpackiej 

części Roztocza oraz celów rozwojowych, a także określenie priorytetów, 

kierunków interwencji. 

W ramach wyrażenia przez Zarząd Województwa Podkarpackiego woli nawiązania 

współpracy z Województwem Lubelskim w zakresie opracowania programów rozwoju 

dla Roztocza, przyjęto, że każde z województw przygotuje odrębny dokument, 

dedykowany dla swojej części terytorium Roztocza. Dokumenty te będą jednak spójne 

i komplementarne względem siebie. Elementem wspólnym dla obu programów będzie 

opracowanie diagnozy dla całego obszaru Roztocza (w części podkarpackiej 

obejmującej obszar powiatu lubaczowskiego, w części lubelskiej obejmującej Obszar 

Strategiczny Roztocze). Opracowane wspólnie wnioski z diagnozy będą istotne 

zarówno dla strony podkarpackiej jak i lubelskiej i wykorzystane do opracowania części 

projekcyjnej dla każdego z programów. 



Do opracowania wspólnej części diagnostycznej po stronie województwa 

podkarpackiego zaangażowany zostanie Zespół ds. opracowania Programu dla 

Rozwoju Roztocza we współpracy z Departamentem Rozwoju Regionalnego UMWP, 

natomiast po stronie województwa lubelskiego Departament Strategii i Rozwoju  

UMWL wraz z ich Zespołem ds. opracowania Programu Rozwoju Roztocza. 

W oparciu o wspólnie wypracowaną część diagnostyczną ze stroną lubelską, Zespół 

ds. opracowania Programu dla Rozwoju Roztocza we współpracy z Departamentem 

Rozwoju Regionalnego opracuje część kierunkową dla podkarpackiego dokumentu 

identyfikując najważniejsze potencjały obszaru gmin objętych podkarpacką częścią 

Roztocza zaproponuje ich wizję rozwoju, a także przedstawi propozycje celów, 

priorytetów oraz działań, których realizacja umożliwi osiągnięcie poszczególnych 

celów i wykorzystanie danego potencjału.  

2) Opracowanie projektu Programu, konsultacje i uzgodnienia 

✓ Opracowanie projektu Programu Rozwoju Roztocza - województwo 

podkarpackie  

Efektem prac będzie projekt Programu, zawierający część diagnostyczną oraz część 

kierunkową. Opracowany program rozwoju dla podkarpackiego obszaru Roztocza 

zawierać będzie wszystkie niezbędne elementy wskazane w ustawie o zasadach 

powadzenia polityki rozwoju. 

✓ Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu Programu Rozwoju Roztocza - województwo podkarpackie , a także 

wymaganych prawem uzgodnień. 

Projekt Programu dedykowany podkarpackiej części obszaru Roztocza będzie 

podlegał akceptacji Zarządu Województwa Podkarpackiego.  

Następnie zostanie przeprowadzona procedura strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla niniejszego projektu dokumentu, a także pozostałe uzgodnienia 

wymagane przepisami prawa, w wyniku których sporządzony zostanie projekt 

Prognozy oddziaływania na środowisko.  

✓ Przeprowadzenie procesu konsultacji oraz opiniowania projektu Programu 

Rozwoju Roztocza dla jego podkarpackiej części oraz projektu Prognozy 

oddziaływania na środowisko 

Projekt Programu dedykowany podkarpackiej części obszaru Roztocza wraz  

z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko będzie poddany konsultacjom 

społecznym z JST, partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami obszaru 

dla którego jest dedykowany oraz Komisją Wspólną Rządu i Samorządu 

Terytorialnego. Niniejszy projekt Programu wraz z projektem Prognozy oddziaływania 

na środowisko skierowany także zostanie do zaopiniowania przez Radę Pożytku 

Publicznego. Z przeprowadzonych konsultacji społecznych sporządzony zostanie 

raport zawierający stanowisko Zarządu Województwa Podkarpackiego do 



zgłoszonych uwag dla projektu Programu dedykowanego podkarpackiej części 

obszaru Roztocza. 

✓ Przeprowadzenie ewaluacji trafności zapisów Programu Rozwoju Roztocza- 

województwo podkarpackie. 

✓ Redakcja tekstu i przyjęcie Programu Rozwoju Roztocza - województwo 

podkarpackie wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. 

Po rozważeniu uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji społecznych, wniosków 

z przeprowadzonej procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 

a także uzgodnień wymaganych przepisami prawa oraz rekomendacji powstałych 

w ramach przeprowadzonej ewaluacji trafności, opracowany zostanie ostateczny 

kształt Programu Rozwoju Roztocza - województwo podkarpackie wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko, które zostaną przyjęte w formie uchwały przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego. 

 

III. Ramowy harmonogram prac nad opracowaniem Programu Rozwoju 

Roztocza - województwo podkarpackie  

Lp. Zadanie 
Organ / jednostka odpowiedzialna za 

realizację zadania 

Prace przygotowawcze 

III kw. 2022 r. 

1. 

Przyjęcie uchwały w sprawie 

nawiązania współpracy w zakresie 

opracowania programów rozwoju dla 

Roztocza  

Zarząd Województwa Podkarpackiego 

2.  

Przyjęcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do opracowania 

Programu Rozwoju Roztocza - 

województwo podkarpackie  

Zarząd Województwa Podkarpackiego 

Opracowanie wspólnej części diagnostycznej dla obu programów oraz części 
kierunkowej dla podkarpackiego programu   

 III - IV kw. 2022 r. 

3. 
Opracowanie wspólnej części 

diagnostycznej dla obu programów   

Zespół ds. opracowania Programu dla Rozwoju 
Roztocza (podkarpackie) i Departament 

Rozwoju Regionalnego (UMWP) we 
współpracy z Departamentem Strategii i 

Rozwoju (UMWL) i Zespołem ds. opracowania 
Programu Rozwoju Roztocza (lubelskie) 

4. 
Przyjęcie wspólnej części 

diagnostycznej dla obu programów 
Zespół ds. opracowania Programu dla Rozwoju 

Roztocza (podkarpackie) 



5. 

Opracowanie części kierunkowej dla 
Programu Rozwoju Roztocza- 

województwo podkarpackie: określenie 
wizji rozwoju obszaru gmin objętych 

podkarpacką częścią  Roztocza, celów 
rozwojowych, a także określenie 

priorytetów, kierunków interwencji 

Zespół ds. opracowania Programu dla Rozwoju 
Roztocza, Departament Rozwoju Regionalnego 

Opracowanie projektu Programu Rozwoju Roztocza - województwo podkarpackie 
,konsultacje i uzgodnienia 

IV kw. 2022 r. 

6. Opracowanie projektu Programu 
Zespół ds. opracowania Programu dla Rozwoju 
Roztocza, Departament Rozwoju Regionalnego 

7. 

Przeprowadzenie procedury 
strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu Programu, a także 
wymaganych przepisami prawa 

uzgodnień 

Departament Rozwoju Regionalnego 

I kw. 2023 r. 

8. 
Konsultacje i opiniowanie projektu 
Programu oraz projektu Prognozy 

oddziaływania na środowisko 

Zespół ds. opracowania Programu dla Rozwoju 
Roztocza, Departament Rozwoju Regionalnego 

II kw. 2023 r. 

9. 
Redakcja Programu wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko 
Zespół ds. opracowania Programu dla Rozwoju 
Roztocza, Departament Rozwoju Regionalnego 

10. 
Przyjęcie Programu wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko 
Zarząd Województwa Podkarpackiego 

 

 
 
 
 


